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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om försäljning av en fastighet till Finlands Bank 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Avsikten är att på grundval av förhand
lingar som förts sälja ämbetshuset Snell
mansgatan 4-6 i Helsingfors stad till Fin-

lands Bank, vars huvudbyggnad ligger allde
les i närheten av ämbetshuset. Den avtalade 
köpeskillingen är 72 000 000 mk. 

MOTIVERING 

Den statsägda ämbetshusfastigheten Snell
mansgatan 4-6 frigörs när social- och hälso
vårdsministeriet flyttar till det nya ämbets
hus som byggs pa Kyrkogatan 4 och som 
skall vara färdigt 1999. Finlands Banks hu
vudbyggnad ligger i grannkvarteret, och där
för lämpar sig fastigheten funktionellt sett 
väl för Finlands Banks ändamål. Banken har 
meddelat att den är intresserad av att köpa 
fastigheten. 

Fastigheten Snellmansgatan 4-6 ligger 
inom ett område där största delen av minis
terierna finns. Därför har de som represente
rat finansministeriet och statens fastighets
verk i förhandlingama ansett att fastigheten 
kan säljas endast om köpeskillingen är till
räckligt hög och om möjligheten att för mi
nisteriernas bruk vid behov även bygga nya 
lokaler i centrum bibehålls. statsägda om
råden som vore lämpliga nybyggnadsobjekt 
är ämbetshustomten Unionsgatan 43 
(14 522 m2 vy) samt området kring Tölövi
ken, där planläggningen ännu inte är slut
förd. 

Den sammanlagda arealen av de tomter 
som föreslås bli sålda till Finlands Bank, 
dvs. tomtema nr 4 och 6 i kvarteret 29 i 
l stadsdelen av Helsingfors stad, är ca 
l 840 m2. Bruttoytan av det ämbetshus som 
är beläget på tomtema är 3 455 m2 och 
bruttoytan av den separata gårdsbyggnad 
som närmast omfattar bostäder 237 m2. Fin
lands Bank planerar att täcka gårdsområdet 
och att använda källarlokalerna för andra 
ändamål för att få mera utrymme. Till följd 
av den anhängiga stadsplaneändringen blir 
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byggrätten för ovan nämnda tomter samman
la$t 4 950m2 vy. Vid stadsplaneändringen 
slas tomtema samman till tomt nr 30. Med 
beaktande av vad som ovan nämns har 
72 000 000 mk ansetts som tillräcklig köpe
skilling. 

Byggnaderna på tomtema omfattas av 
statsrådets skyddsbeslut av den 18 september 
1980. De stadsplanebeteckningar som gäller 
skydd av byggnaderna är från 1985. Miljö
ministeriet har i sitt utlåtande av den l O de
cember 1997 meddelat att ur miljöministeri
ets synpunkt finns det inget hinder för över
låtelse av dessa tomter och byggnader. Mu
seiverket har avgett sitt utlåtande om planer
na. Enligt den anhängiga stadsplaneändring
en skyddas byggnaderna som byggnader 
med arkitektoniskt och kulturhistoriskt värde 
så att by$gnadema inte får rivas eller utsät
tas för sadant reparations- eller ändringsar
bete som förstör deras arkitektoniska och 
kulturhistoriska värde. Ä ven värdefulla ut
rymmen inomhus omfattas av skyddet. Hel
singfors stadsfullmäktige godkände stadspla
neändringen den 23 september 1998. 

Till fastigheten Snellmansgatan 4-6 grän
sar den statsägda posthusfastigheten Snell
mansgatan 2, vars utrymmen på ca 605 m2 
hyrts ut till postexpeditionen fram till 2003. 
Avsikten är att fastigheten, i enlighet med 
ett föravtal som undertecknades den 20 mars 
1998, skall säljas till Posten Finland Ab 
samtidigt som affären med Finlands Bank 
genomförs. I föravtalet har Posten förbundit 
sig att före den l juli 1999 avstå från att 
använda gårdsområdet, vilket förutsätts i 
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Finlands Banks planer. 
Fastighetsverket, med stöd av ett beslut av 

den 15 januari 1998 av statsrådet, och Fin
lands Bank har den 20 januari 1998 under
tecknat ett föravtal som gäller försäljningen 
av fastigheten. I föravtalet kom man överens 
om att villkoren för ett slutgiltigt köp är att 
tomternas gårdsområde får täckas och att 
Helsingfors stadsfullmäktige godkänner den 
behövliga stadsplaneändringen före den 31 
januari 1999. Ett ytterligare villkor för en 
slutgiltig affär är att riksdagen före den 31 
maj 1999 godkänner den lag som överlåtel
sen kräver. 

statens fastighetsdelegation har i sitt utlå
tande av den 15 december 1997 understött 

en försäljning av fastigheten till Finlands 
Bank mot en köpeskilling av 72 000 000 
mk. Den 15 januari 1998 har Finlands 
Banks direktion på grundval av det sam
tycke som riksdagens bankfullmäktige gav 
den 12 december 1997 fattat beslut om ett 
köp i enlighet med föravtalet 

För att de behövliga ändringsarbetena skall 
kunna påbörjas när fastigheten frigörs från 
den nuvarande användningen avses den före
slagna lagen träda i kraft genast då den har 
antagits av riksdagen. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om försäljning av en fastighet till Finlands Bank 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 

l § 
statens fastighetsverk berättigas att mot en 

köpeskilling av 72 000 000 mk och i övrigt 
på de villkor som fastighetsverket bestäm
mer till Finlands Bank sälja tomterna nr 4 

Helsingfors den 9 oktober 1998 

och 6 jämte byggnader i kvarteret 29 i l 
stadsdelen av Helsingfors stad. 

2§ 
Denna lag träder i kraft den 199 . 
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